关于增补山东省社会科学规划
研究项目选题的通知
根据我省经济社会发展和学科建设需要，特增补部分省社科规划项目选题，现将有关事宜通知如下：

    一、金融研究选题。为推进金融改革发展，更好地发挥金融在促进地方经济社会发展中的作用，特增加部分金融研究选题，原则上要求按原题进行申报。山东大学、山东财经大学、山东海洋大学、山东农业大学、济南大学、山东工商学院等限报3项，其他单位限报1项。

1.宏观审慎管理与微观审慎监管的协调机制研究
2.稳中求进与定向宽松：稳健货币政策的目标及工具选择
3.商业银行经营行为监管与金融消费者保护研究

4.基于对山东辖区上市公司、拟上市公司利用期货市场功能调研引发的相关思考与启示

5.山东保险强省建设的评价指标体系与对策研究
6.山东沂蒙革命老区建设的金融支持研究
7.文化强省战略的金融支持与金融创新研究
8.商业银行市场竞争策略研究
二、文化艺术选题。为更好落实省第十次党代会提出的进一步培育壮大齐鲁画派等品牌要求，推动我省文化艺术研究繁荣发展，特增加部分相关研究选题。研究者可根据选题确定的研究方向和要求，自行设计题目。课题结项形式为研究报告等。山东艺术学院、山东工艺美术学院限报3项，其他有艺术专业的高校限报1项。
1.推动形成“齐鲁画派”的总体设想与思路研究
2.齐鲁文化与山东书画研究
3.山东书画史研究
4.山东古代艺术门类、发展脉络、形式风格研究

5.山东现当代艺术门类、形式、风格研究
6.提升山东美术影响力和竞争力研究
7.推进形成“齐鲁画派”的历史传承、地域特色、文化内涵、艺术观念、风格特征、运行机制等相关研究
山东省社会科学规划管理办公室

                         2012年8月10日
PAGE
2